
Pagina 1 van 7 

 
 

 

Ministerieel besluit betreffende de toekenning van 

infrastructuursubsidies en/of exploitatiesubsidies aan scholen 
voor het naschools openstellen van hun 

schoolsportinfrastructuur 
 

 

DE VLAAMSE MINISTER VAN ONDERWIJS EN VORMING  

 

DE VLAAMSE MINISTER VAN WERK, ECONOMIE, INNOVATIE EN SPORT, 

 

 

Gelet op de wet van 16 mei 2003 tot vaststelling van de algemene bepalingen die 

gelden voor de begrotingen, de controle op de subsidies en voor de boekhouding 

van de gemeenschappen en de gewesten, alsook voor de organisatie van de 

controle door het Rekenhof, artikel 11 tot en met artikel 14; 

 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende het intern verzelfstandigd 

agentschap met rechtspersoonlijkheid “Sport Vlaanderen”, artikel 5, §1°; 

 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 

boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, 

en de controle door het Rekenhof, artikel 53 tot en met 57; 

 

Gelet op het decreet van 23 december 2016 houdende de algemene 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2017, 

artikel 15, en artikel 116, §3; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 8 november 2013 betreffende de 

algemene regels inzake subsidiëring;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de 

bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, artikel 2, §7, en artikel 2, 

§8, 4°; 

  

Gelet op de projectoproep voor het naschools openstellen van 

schoolsportinfrastructuur van 9 augustus 2016; 

 

Gelet op het advies van de beoordelingscommissie schoolsportinfrastructuur, 

gegeven op 13 maart 2017; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor begroting, gegeven 

op … maart 2017; 

 

Overwegende dat er op 16 december 2016 159 subsidieaanvragen werden 

ingediend; 

 

Overwegende dat 145 aanvragen ontvankelijk zijn en door de 

beoordelingscommissie werden gerangschikt; 

 

Overwegende dat aan de eerste 32 gerangschikte aanvragers een 

infrastructuursubsidie wordt toegekend;  

VR 2017 3103 DOC.0346/3



Pagina 2 van 7 

 

Overwegende dat aan de eerste 70 gerangschikte aanvragers een 

exploitatiesubsidie wordt toegekend; 

 

Overwegende de motiveringen opgenomen in de nota aan de Vlaamse Regering en 

in het bijgevoegde verslag van de beoordelingscommissie, welke geacht worden 

integraal deel uit te maken van deze beslissing; 

 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. §1. Vanuit het beleidsdomein sport wordt op de kredieten van de 

algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 

2016, begrotingsartikel HB0-1HFG5AY-IS maximaal 1000 keuro en voor 

begrotingsjaar 2017, begrotingsartikel HB0-1HFG5AY-IS maximaal 724 keuro 

toegekend voor infrastructuursubsidies aan de 32 eerst gerangschikte aanvragers, 

opgenomen in de lijst die als bijlage die bij dit besluit is gevoegd. De 

maximumbedragen die worden toegekend aan de respectieve begunstigden staan 

vermeld in de lijst die als bijlage die bij dit besluit is gevoegd. 

 

§ 2. Vanuit het beleidsdomein onderwijs wordt op begrotingsjaar 2017 1724 keuro 

toegekend voor infrastructuursubsidies aan de 32 eerst gerangschikte aanvragers, 

opgenomen in de lijst die als bijlage die bij dit besluit is gevoegd. De 

maximumbedragen die worden toegekend aan de respectieve begunstigden staan 

vermeld in de lijst die als bijlage die bij dit besluit is gevoegd. 

 

827.593 euro zal worden toegekend door het GO!. De begrotingsartikels van het 

GO! met daarop de machtigingskredieten voor de reguliere subsidiëring zijn FC0-

1FGE5AV-WT (begrotingsartikel KIW) en FC0-1FGE5AV-IS (begrotingsartikel GIW). 

896.298 euro zal worden toegekend door AGION. Het artikel van AGION met 

daarop de machtigingskredieten voor de reguliere subsidiëring is FC0-1FGE5AW-IS. 

 

§ 3. Vanuit het beleidsdomein sport wordt op de kredieten van de algemene 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor de begrotingsjaren 2016 en 

2017 telkens 300 keuro toegekend voor exploitatiesubsidies aan de 70 eerst 

gerangschikte aanvragers van een exploitatiesubsidie, opgenomen in de lijst die als 

bijlage die bij dit besluit is gevoegd. De maximumbedragen die worden toegekend 

aan de respectieve begunstigden staan vermeld in de lijst die als bijlage die bij dit 

besluit is gevoegd. 

 

Art. 2. De subsidie, vermeld in artikel 1, is de financiële ondersteuning voor 

infrastructuurwerken aan schoolsportinfrastructuur en/of exploitatiekosten 

verbonden aan de extra naschoolse openstelling van deze schoolsportinfrastructuur. 

De infrastructuurwerken dienen gerealiseerd te zijn tegen uiterlijk 31 augustus 

2018. De exploitatiekosten mogen betrekking hebben op de schooljaren 2016-2017 

(tweede semester), 2017-2018 en 2018-2019. 

 

Art. 3. §1. De subsidie voor infrastructuurwerken, vermeld in artikel 1 en 

opgenomen in de bijlage gevoegd bij dit besluit, wordt uitbetaald door Sport 

Vlaanderen en onderwijs (AGION of GO!) op basis van facturen en volgens de 

geldende regelgeving en dossierbehandeling bij de reguliere schoolbouwdossiers. 

Aan het schoolbestuur wordt gevraagd om de facturen van de werken in te dienen 

bij respectievelijk AGION of GO!. Op basis van uitbetalingsbrieven van AGION/GO! 

met kopie aan Sport Vlaanderen, zal Sport Vlaanderen zijn aandeel in de 

infrastructuurwerken uitbetalen. 

 

§ 2. De subsidie voor exploitatiekosten wordt maximaal tweemaal per jaar 

uitbetaald door Sport Vlaanderen op basis van de ingediende facturen.  

 



Pagina 3 van 7 

§ 3. Uitgaven voor los sportmateriaal, omgevingswerken, energiekosten en 

infrastructuurwerken of exploitatiekosten aan zweminfrastructuur komen niet in 

aanmerking voor subsidies. 

 

§ 4. Het bedrag van de infrastructuur- en exploitatiesubsidies dat niet kan worden 

uitbetaald aan één of meer begunstigden, vermeld in artikel 1,  bij niet uitvoering 

van het project, kan worden toegekend aan de aanvragers die volgen in de 

rangschikking en die vermeld staan in de lijst die als bijlage die bij dit besluit is 

gevoegd. 

 

Art. 4. Indien bij controle zou blijken dat de begunstigden niet langer zouden 

voldoen aan de vooropgestelde minimale vereisten of selectiecriteria kan het 

toegekende subsidiebedrag integraal worden teruggevorderd.  

 

De begunstigde heeft de informatieplicht om Sport Vlaanderen en AGION of GO! 

onmiddellijk in te lichten bij eventuele niet-uitvoering van het project. 

 

Art. 5. Om de herkenbaarheid van de Vlaamse overheid als subsidiërende instantie 

te verhogen, is de begunstigde verplicht om bij elke communicatie over het 

gesubsidieerde project, op elke informatiedrager gebruik te maken van het logo van 

het Agentschap Sport Vlaanderen en AGION of GO!.  

 

 

Brussel,                                     

 

De Vlaamse minister van Onderwijs en Vorming  

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

 

 

 

 

 

 

Philippe MUYTERS 

  



Pagina 4 van 7 

Bijlage 

 

Lijst met de rangschikking van de geselecteerde aanvragers voor de toekenning van een infrastructuursubsidie en/of exploitatiesubsidie aan scholen voor het 

naschools openstellen van hun schoolsportinfrastructuur. 

 

Rangorde Naam Aanvrager Toegekende 

subsidie  

infrastructuur 

sport 

Toegekende 

subsidie 

infrastructuur 

GO! 

Toegekende 

subsidie 

infrastructuur 

Agion 

Toegekende  

subsidie  

exploitatie  

sport 

1 GO! Technisch Atheneum Kapellen 99.792 99.792 
 

6.530 

2 vzw Diocesaan schoolcomité Sint-Niklaas 60.000 
 

60.000 6.000 

3 VBS Sint-Lutgardis Antwerpen 4.774 
 

4.774 30.000 

4 Heilig Hart Lyceum Heverlee 60.000 
 

60.000 18.876 

5 VLOT Lokeren 53.862 
 

53.862 29.160 

6 Leiepoort Deinze 25.832 
 

25.832 1.800 

7 Schoolbestuur KSRD vzw (Driesprong) 28.786 
 

28.786 2.984 

8 BS Plantijntje Borgerhout 85.476 85.476 
 

15.899 

9 GO! KTA Brugge 86.015 86.015 
 

11.951 

10 Buitengewoon Basisonderwijs Sint-Gregorius 70.000 
 

70.000 20.219 

11 Stedelijke basisschool Kermt 57.120 
 

57.120 25.500 

12 GBS De Bosrank Zingem 14.431 
 

14.431 2.828 

13 Humaniora Kindsheid Jesu Hasselt 54.504 
 

54.504 0 

14 Sint Hendrik Deinze 40.648 
 

40.648 5.400 

15 GO!  Atheneum Erasmus De Pinte 52.257 52.257 
 

500 

16 KaSo Maaseik-Kinrooi 60.000 
 

60.000 10.000 

17 GO! Atheneum Herzele - Scholengroep 20 100.000 100.000 
 

22.500 

18 Sint-Jozefscollege Aarschot 2.700 
 

2.700 30.000 



Pagina 5 van 7 

19 Katholieke scholen regio Kaprijke - Lembeke 48.972 
 

48.972 3.712 

20 Bernarduscollege Oudenaarde 50.924 
 

50.924 5.150 

21 Vrije basisschool De Leeuw Zedelgem 23.450 
 

23.450 0 

22 Lagere school Andreus Vesalius Edegem 38.177 
 

38.177 5.463 

23 Gemeentebestuur Boutersem 14.034 
 

14.034 0 

24 Scholengroep Sint-Michiel Roeselare 58.223 
 

58.223 3.194 

25 GO! Atheneum Keerbergen 100.000 100.000 
 

8.899 

26 Stedelijke basisschool Roeselare 9.861 
 

9.861 6.600 

27 GO! Atheneum Leuven 75.000 75.000 
 

0 

28 GO! middenschool Mercurius Lommel 98.053 98.053 
 

0 

29 Heilig Hartcollege Waregem 60.000 
 

60.000 3.720 

30 Buysleden Atheneum campus Caputsteen 

Mechelen 

31.000 31.000 
 

15.958 

31 Stedelijk onderwijs Antwerpen - Rodestraat 60.000 
 

60.000 11.438 

32 Scholengroep 19 Dender Aalst 100.000 100.000 
 

0 

34 Katholiek basisonderwijs Boekt Heusden 

Zolder 

   
10.595 

36 Onze-Lieve-Vrouw-Presentatie Sint-Niklaas 
   

8.100 

37 Scholengroep 12 Adite GO! campus 

Russelberg Tessenderlo 

   
16.000 

38 vzw KaBuSOK Kortrijk 
   

2.128 

40 Instituut Anneessens-Funck Brussel 
   

21.845 

41 Sint Maarten campus Beveren 
   

8.329 

42 GS De Duizendpoot Meerhout 
   

30.000 

46 Go! Atheneum Anderlecht 
   

5.688 

49 Vrije Middelbare School Roeselare 
   

17.385 

51 Stedelijk onderwijs Antwerpen - Quellinstraat 
   

11.438 

53 Basisschool De Ark Oeken 
   

4.500 



Pagina 6 van 7 

54 Vrij Onderwijs Westerlo en omgeving 
   

1.539 

55 GBS Klavertje4 Moorslede 
   

9.173 

58 Buso Gits 
   

30.000 

59 Sint-Franciscusinstituut Melle 
   

3.845 

60 BuBao Dominiek Savio Instituut Gits  
   

23.574 

61 Sint-Lutgardisschool campus KVO Merksem 
   

25.284 

64 GO! Freinetschool de Appeltuin Leuven 
   

2.628 

66 GO! Atheneum Etterbeek 
   

1.733 

68 Secundaire school Spermalie BuSO & GON 
   

9.000 

70 Stedelijke onderwijs Antwerpen- Van 

Maerlantstraat 

   
9.038 

 
 

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van …        betreffende de toekenning van infrastructuursubsidies en/of exploitatiesubsidies aan 

scholen voor het naschools openstellen van hun schoolsportinfrastructuur. 

Brussel, 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs en Vorming 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 

 



Pagina 7 van 7 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport 

 

 

 

 

 

Philippe MUYTERS 

 

 




